1

國立臺中科技大學美容系
112 學年度 1 學期第 3 次系(科)務暨課程規劃委員會議紀錄

開會時間：112 年 11 月 15 日(星期三)，時間：13:10-15:40
開會地點：仁愛樓 1 樓數位自學中心(R107)
主    席：李雅婷主任                                 紀    錄：黃靜枝
出列席人員：如簽到表

壹、 報告事項

1. 教學資源中心訊息：「111 學年度教學績優教師」遴選徵件通知如附件，

敬邀師長踴躍提出申請。相關申請表件請參閱教學資源中心網站公告。

路徑：教務處/教學資源中心/教學績優教師專區/最新消息/【遴選公告】

111 學年度教學績優教師。

2. 112 年 10 月 11日美容系教評會議決議事項：

(1) 通過本系 111 學年度教師評鑑 9 位專任教師預評審查。
(2) 通過本系 112 學年度教師評鑑受評教師李雅婷、黃宜純等 2 位教師評

鑑初審。

貳、提案討論：
提案一：編列本系 114 年度資本門預算採購項目，請討論。
說明：

1. 本系 114年度資本門經費預算為 31 萬 5 仟元，建議採購設備項目(詳見附

件一)，學院提撥 114 年度學院資本門經費金額 102 萬元分配給三系，依

師生人數比例美容系分配金額為 31 萬元，本系建議之設備項目明細詳見

附件一。

決議：照案通過。

提案二：檢視課程結構外審委員對本系必修科目建議事項，提請討論。
說明：

1. 依本校教務處「課程內容結構外審計畫書」辦理。
2. 112年度課程結構外審第 3年本系必修科目外審委員建議事項彙整表詳如

附件二。
決議：照案通過。

2

提案三：審查 112 學年度第 2 學期本系黃啓方老師所授「頭皮舒壓養護」課程，

申請開設為遠距教學課程，提請討論。
說明：

1. 本案已經本校遠距教學推廣委員會課程品質審查通過。(詳見附件三)

2. 依「國立臺中科技大學遠距教學實施要點」及作業流程辦理。黃啓方老師

112 學年度第 2學期「頭皮舒壓養護」課程遠距教學課程品質審查申請表、

遠距教學課程計畫及前次課程成果及評量(附件三)，請討論。

決議：照案通過。

提案四：修訂「國立臺中科技大學美容系校外實習作業要點」「國立臺中科技大學

美容系校外實習委員會設置要點」，提請討論。(學生實習與就業輔導委員

會提案)
說明：

1. 依本校 112 年 5 月 25 日 111 學年度校外實習委員會決議修訂：將「國立

臺中科技大學美容系四技學生校外實習辦法」「國立臺中科技大學美容系

二技學生校外實習要點」及「國立臺中科技大學美容系學生海外實習要

點」彙整並改為「國立臺中科技大學美容系校外實習作業要點」。

2. 依本校 112 年 5 月 25 日 111 學年度校外實習委員會決議修訂：將「國立

臺中科技大學美容系(科)學生實習與就業輔導委員會設置要點」修改為

「國立臺中科技大學美容系校外實習委員會設置要點」。

3. 「國立臺中科技大學美容系校外實習作業要點」「國立臺中科技大學美容

系校外實習委員會設置要點」及修訂條文對照表詳如附件四。

決議：照案通過。

提案五：規劃 113 學年度入學美容系碩士班課程標準，提請討論。
說明：113 學年度入學美容系碩士班課程標準(草案)及修訂說明表詳見附件五。
擬辦：俟系(科)務會議暨課程委員會議審議後，提報院課程委員會、校課程委員

會審議後，再提報教務會議通過，簽請校長核准後實施。
決議：經全體委員討論通過 113 學年度入學美容系碩士班課程標準及修訂說明

表詳見附件五。

提案六：規劃本系 113 學年度入學日間部四技及二技課程標準，提請討論。
說明：113 學年度入學日間部四技、二技課程標準(草案)及修訂說明表詳見附件六。
擬辦：俟系(科)務會議暨課程委員會議審議後，提報院課程委員會、校課程委員

3

會審議後，再提報教務會議通過，簽請校長核准後實施。

決議：經全體委員討論通過 113 學年度入學日間部四技、二技課程標準及修訂

說明表詳見附件六。

提案七：規劃本系 113 學年度入學進修部夜間班四技課程標準，提請討論。
說明：113 學年度入學進修部四技課程標準(草案)及修訂說明表詳見附件七。
擬辦：俟系(科)務會議暨課程委員會議審議後，提報院課程委員會、校課程委員

會審議後，再提報教務會議通過，簽請校長核准後實施。

決議：經全體委員討論通過113學年度入學進修部夜間班四技課程標準及修訂說

明表詳見附件七。

提案八：規劃本系 113 學年度入學進修部平日班四技及二技課程標準，提請討

論。
說明：113 學年度入學進修部平日班四技及二技課程標準(草案)及修訂說明表詳

見附件八。
擬辦：俟系(科)務會議暨課程委員會議審議後，提報院課程委員會、校課程委員

會審議後，再提報教務會議通過，簽請校長核准後實施。

決議：經全體委員討論通過113學年度入學進修部平日班四技及二技課程標準及

修訂說明表詳見附件八

提案九：修訂本系 111-112 學年度入學進修部夜間班四技課程標準，提請討論。
說明：111-112 學年度入學進修部夜間班四技課程標準及修訂說明表詳如附件九。

擬辦：俟系(科)務會議暨課程委員會議審議後，提報院課程委員會、校課程委員

會審議後，再提報教務會議通過，簽請校長核准後實施。

決議：經全體委員討論通過 111-112 學年度入學進修部夜間班四技課程標準及修

訂說明表詳見附件九。

參、 臨時動議(無)
肆、散會(15：40)